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  Stockholm den 7 juni 2006 
 
  Till 
  Justitiedepartementet 
  103 33 Stockholm 
 

 
 
Yttrande på betänkandet Ett effektivare brottmålsförfarande – några 
ytterligare åtgärder (SOU 2005:117) 
 
Föreningen Skyddsvärnet i Stockholm är inte en formell remissinstans till detta betänkande 
men vi har ändå funnit det viktigt att ge våra synpunkter på betänkandet när det gäller de delar 
som behandlar en ny strafflindringsgrund. 
 
I betänkandet pekar man bl a på att en strafflindringsgrund kan innebära att tiden från det att 
brottet upptäcks tills det finns en lagakraftvunnen dom väsentligt minskar. Det har redan 
tidigare visats i forskning att ju snabbare det är mellan brott och lagakraftvunnen dom desto 
större förståelse har klienten för det som hänt (förstår konsekvenserna av sitt handlande). 
 
Skyddsvärnet arbetar med olika former av social rehabilitering av bl a kriminella och 
missbrukare. Ett tidseffektivare förfarande inom rättsväsendet samt att klienten själv har 
möjlighet att påverka straffets längd beroende av om han/hon medverkar i utredningen ligger 
helt i linje med det arbete som genomförs i våra olika behandlingar. Skyddsvärnet arbetar bl a 
med 12-stegs behandling och ju fortare klienterna kan börja bearbeta sina känslor och kan 
vara ärliga med både sina handlingar och känslor desto fortare kan de börja vägen tillbaka till 
ett ”normalt” liv i samhället igen. Detta kan alltså medverka till att behandlingstiderna på sikt, 
för vissa klienter, blir avsevärt kortare. 
 
Att det i Danmark, Norge och Finland redan finns lagstiftning som gör det möjlighet att 
beakta den misstänktes medverkan i utredningen av det egna brottet vid påföljdsval och 
straffmätning talar även starkt för att Sverige ska ha en liknande möjlighet. 
 
Enligt betänkandet har beredningen haft två ledstjärnor i sitt arbete, rättskedjeperspektivet och 
medborgarintresset. Skyddsvärnet anser att dessa ledstjärnor är väl valda men det kunde tagits 
ett större perspektiv med i form av vårdkedjeperspektivet. Skyddsvärnet ser rättskedje-
perspektivet som en del i det stora vårdkedjeperspektivet som finns med hela vägen från att 
brott begås till dess att personen är återintegrerad i samhället igen. Medborgarintresset, att 
alltid se till nyttan för den enskilde medborgaren, har kommit fram på ett tydligt sätt i arbetet 
kring en ny strafflindringsgrund. 
 
Föredragande i ärendet har varit Nilla Helgesson och Gunnar Engström har beslutat. 
 
 
    Gunnar Engström 
Bitr Direktor    Ordförande 
Nilla Helgesson   Gunnar Engström  


